
&
%
% * a

a MľNľSTER$TVO VNITRA
ČESKE REPUBLIKY

č.j: MV- MV-106835-18/OKB-2016

SMLOUVA O PROVEDENÍJEDNOTNÉHO CENÍKU ICT PRACÍ

Smluvní strany:

název:
sídlo:
IČO:
DIČ,

zastoupená:

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ,

za něhož jedná:

a

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

00007064
CZ00007064
Ing. Miroslav Tůma, Ph.D., ředitel odboru kybernetické bezpečnosti
a koordinace informačních a komunikačních technologií

Česká republika - Ministerstvo financí

Letenská 525/15, 118 10 Praha 1
00006947
CZ00006947
Viktorjanáček, pověřený řIzením sekce 09

_J_



a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:

za něhož jedná:

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:

za níŽ jedná:

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:

za něhož jedná:

Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2
00025429
neníplátce DPH
Ing. jan Ladin, ředitel odboru informatiky

Česká republika - Správa základních registrů
Na Vápence 915/14
72054506
CZ72054506
Ing. Michal Pešek, ředitel Správy základních registrů

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.
Kodaňská 1441/46, Vršovice, 10100 Praha 10

04767543
CZ04767543
Alan llczyszyn, ředitel, pověřen řízením



" " "" " " "" "V

,

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
za něhož jedná:

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
za něhož jedná:

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ,

za něhož jedná:

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:

za něhož jedná:

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10
00164801
CZ00164801
Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí

Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1
45769851
CZ45769851
Mgr. Ondřej Gryc, ředitel Odboru centrálních systémů a technologiI

Státní pokladna Centrum sdílených služeb s.p.
Na Vápence 915/14, Praha 3 - Žižkov, 130 00

03630919
CZ03630919
Ing. Vladimír Dzurilla, Dip Mgmt, generálni ředitel

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2
00024341
CZ00024341
Ing. Martin Zeman, ředitel odboru informatiky



F" . '
,

. .

. a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
za něhož jedná:

a

název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
za něhož jedná:

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu
Praha 1, Na Františku 32, PSČ11015

47609109
CZ 47609109, neplátce DPH
Ing. Miloslav Marčan, ředitel odboru informatiky

Česká republika - Ministerstvo zemědělství

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1
00020478
CZ00020478
David Šetina, ředitel odboru informačních a komunikačních technologň

!

(dále jen jako ,,objednatel")
na straně jedné

a

název: Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem v náměstiWinstona Churchilla 1938/4, Praha 3
IČO: 61384399
DIČ: CZ61384399

za něhož jedná doc. RNDr. Luboš Marek, CSc., děkan Fakulty informatiky a statistiky

(dále jen jako ,,Zhotovitel")
na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako ,,Smluvní strana" a společně jako ,,Smluvní strany")



F r
l'

l'
l

lI
uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu o provedeni

jednotného ceníku ICT prací (dále jen ,,Smlouva").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a v úmyslu být touto
Smlouvou vázány, dohodly se na následujIcím znění Smlouvy:

1. PREAMBULE

A.

B.

C.

D.

Objednatel provedl výběrové řízeni veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ")
vedené pod názvem ,,ZPRACOVÁNÍ referenčního ceníku ict prací a jEHO aktualizace",

které bylo vedeno mimo režim ZVZ v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 ZVZ (dále jen

,,Veřejná zakázka").

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řizenI Veřejné zakázky,
v rámci něhož byla nabídka Zhotovitele vyhodnocena jako nejvýhodnější.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisujÍcÍ tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

Smluvní strany dále prohlašujI, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a vykonávat
práva a plnit povinnosti z ní vyplývající.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo spočÍvajÍcÍ ve vypracování společného a jednotného referenčního
ceníku ICT prací (dále jen ,,Ceník ICT prací"), který bude sloužit Objednateli a jim
určeným osobám pro orientaci při stanovování cen obvyklých, vycházejících z cen
kontraktů v oblasti ICT realizovaných ve veřejné správě.

2.2. V souladu s ustanovením článku 2.1této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zejména:

2.2.1. provést pro objednatele dílo - Ceník ICT prací;

2.2.2. zajistit pro Objednatele pravidelnou aktualizaci a dohodnuté úpravy Ceníku
ICT prací, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě.



'l
l

2.3. Podrobná specifikace požadavků Objednatele na dílo - Ceník ICT prací, je uvedena
v Příloze č. 1této Smlouvy.

2.4. Objednatel se zavazuje p|něniZhotovite|e poskytnuté na základě této Smlouvy převzít
a uhradit za něj cenu, a to ve výši a způsobem stanoveným dále v této Smlouvě.

2.5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost nezbytnou pro řádné splnění
povinností Smluvních stran z této Smlouvy vyplývajÍcÍch, a to v rozsahu a za podmínek
stanovených v této Smlouvě.

3. POŽADAVKY OBJEDNATELE NA CENÍK ICT PRACÍA PRAVIDLA JEHO AKTUALIZACE

3.1. Zhotovitel je povinen zajistit, že Ceník ICT prací vypracovaný na základě této Smlouvy
bude v souladu s požadavky Objednatele vymezenými vtéto Smlouvě, zejména
potom v Příloze č. 1 této Smlouvy - Požadavcích Objednatele na Ceník ICT prací.
Strany očekávají, že Ceník ICT prací bude vytvořen jako pilotní, kdy metoda získáni
obvyklých cen a rozsah zahrnutých zdrojových smluv nemusí být optimální ani
konečné, kdy k jejich úpravám může dojít na základě písemné dohody Smluvních
stran, resp. jejich oprávněných zástupců dle této Smlouvy.

3.2. Smluvní strany činí nesporným, že nedodržení závazných požadavků Objednatele na
Ceník ICT prací je vždy důvodem, pro který je Objednatel oprávněn odmítnout Ceník
ICT prací od Zhotovitele převzít, a to postupem v této Smlouvě stanoveným.

3.3. V návaznosti na ustanovení článku 2.3 této Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že
Zhotovitel je povinen provádět pro Objednatele pravidelnou aktualizaci Ceníku ICT
prací, a to s frekvencí šesti (6) měsíců vždy k poslednímu dni měsíce listopadu
a měsíce května. První aktualizace Ceníku ICT prací tak bude ze strany Zhotovitele
provedena k poslednímu dni prvního měsíce listopadu nebo května nás|edujĹcÍho po
měsíci, ve kterém bude Ceník ICT prací vypracovaný dle této Smlouvy protokolárně
převzat Objednatelem způsobem definovaným vtéto Smlouvě.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že aktualizace Ceníku ICT prací bude realizována v rozsahu
všech položek Ceníku ICT prací, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně,
že konkrétni položku Ceníku ICT prací není možno aktualizovat z důvodů spočívajÍcÍch
nikoliv na straně Smluvních stran, a že metoda a rozsah zdrojových smluv, jakož
i struktura Ceníku ICT prací mohou být aktualizací vylepšeny a rozšířeny, a to na
základě písemné dohody Smluvních stran, resp. jejich oprávněných zástupců dle této
Smlouvy.



3.5. Smluvní strany se dohodly, že aktualizace Ceníku ICT prací bude ze strany Zhotovitele
prováděna pravidelně, a to až do dosaženi maximální hodnoty této Smlouvy, tj. až do
dosaženi částky 1.990.000,- KČ bez DPH za činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy,
resp. do doby, kdy zůstatek uvedené částky již neumožní další provedeni aktualizace.

4. MÍSTO A DOBA DODÁNÍ

4.1. Místem plnění dle této Smlouvy je Praha a místem předání a akceptace je pracoviště
zástupce Objednatele

4.2. Zhotovitel je povinen splnit předmět plněni specifikovaný v článku 2.2.1této Smlouvy
(Ceník ICT prací) nejpozději do tří (3) měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

4.3. Zhotovitel je povinen plnit předmět plnění specifikovaný v článku 2.2.2 této Smlouvy
v termínech stanovených v ustanovení článku 3.3 této Smlouvy.

4.4. Zhotovitel je oprávněn dodat předmět plnění specifikovaný v článku 2.1tétO Smlouvy
(Ceník ICT prací) před uplynutím terminu uvedeného v ustanovení článku 4.2 této
Smlouvy. V takovém případě je však k převzetí plněni Zhotovitel povinen
Objednatele, prostřednictvím zástupce Objednatele, písemně vyzvat min. pět (5)
pracovních dni před plánovaným dodáním předmětu plnění.

5. AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ

5.1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bude
v rámci předáni a převzetí plnění Smluvními stranami předmětem akceptačního
řízení, které bude vedeno v souladu s tímto článkem 5 této Smlouvy.

5.2. Objednatel se prostřednictvím zástupce Objednatele zavazuje provést akceptační
řIzení plnění předávaného dle této Smlouvy Zhotovitelem a sdělit Zhotoviteli
případné výhrady k předávanému plněnís vyznačením jejich závažnosti.

5.3. Smluvnístrany se dohodly, že v akceptačním řizenívedeném dle tohoto článku 5. této
Smlouvy budou projednány všechny výhrady Objednatele a definována konečná
závažnost připomínek Objednatele.

q



l

5.4. Smluvní strany se dohodly, že výsledky akceptačního řízení musí být uvedeny
v akceptačním protokolu, který musí být vždy podepsán zástupci obou Smluvních

stran.

" 5.5. Smluvní strany se dohodly, že výsledkem akceptačního řízenIdle této Smlouvy mohou
být následující tři (3) stavy:

N

5.5.1. ,,Akceptováno bez výhrad"

Uvedený výstup akceptačního řIzenI bude vztažen na situace, kdy Objednatel
v rámci akceptačního řIzení nenalezne v předávaném plněni Zhotovitele
žádné vady ani nedodělky a nemá k předávanému plnění Zhotovitele

výhrady.

Jsou-li splněny podmínky dle předchozí věty, uvede Objednatel do
akceptačního protokolu, že předávané plnění Zhotovitele bylo ze strany
Objednatele akceptováno bez výhrad a akceptační protokol potvrdí svým

podpisem.

5.5.2. ,,Akceptováno s výhradami"

Uvedený výstup akceptačního řIzení bude vztažen na situace, kdy Objednatel
v rámci akceptačního řIzenI identifikuje v předávaném plněni Zhotovitele dle
této Smlouvy vady nebo nedodělky nebránIcI dalšímu užití plněni Zhotovitele

nebo jeho části.

Vtakovém případě se Smluvní strany dohodnou na dodatečné přiměřené
lhůtě, ve které bude Zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit.
Nedohodnou-li se Smluvní strany na dodatečné lhůtě, je dodatečnou lhůtu
oprávněn stanovit jednostranně Objednatel, a to za podmínek stanovených
v ustanovení 5.6 této Smlouvy.

Objednatel je povinen uvést vždy do akceptačního protokolu seznam vad
nebo nedodělků s termíny jejich odstranění.

V akceptačním protokolu musí být vždy uvedeno, že předané plněni
Zhotovitele bylo akceptováno s výhradami.

Akceptační protokol musí být podepsán oběma Smluvními stranami.

5.5.3. ,,Neakceptováno"



ď

"1

Uvedený výstup akceptačního řizenI bude vztažen na situace, kdy Objednatel
v rámci akceptačního řIzení identifikuje v předávaném plněni Zhotovitele dle
této Smlouvy takové vady a nedodělky, které by bránily v užiti plnění
Zhotovitele nebo jeho části.

V takovém případě nebude předávané plněni Zhotovitele akceptováno ze
strany Objednatele.

V akceptačním protokolu bude uvedeno, že předané plněni Zhotovitele
nebylo akceptováno.

Smluvní strany stanoví po vzájemné dohodě dodatečnou přiměřenou lhůtu
k předání nově zpracovaného plnění Zhotovitele, a obě Smluvní strany
akceptační protokol potvrdí svým podpisem.

Nedojde-li k podpisu akceptačního protokolu ze strany Poskytovatele, je
Objednatel oprávněn akceptační protokol se stanovením dodatečné
přiměřené lhůty ke zpracováni nového výstupu zaslat Zhotoviteli na adresu
uvedenou v záhlaví této Smlouvy a předávaný výstup neakceptovat.
Dodatečná lhůta bude stanovena Objednatelem v souladu s podmínkami
uvedenými v ustanovení 5.6 této Smlouvy.

l

J

i

5.6. Smluvní strany se dohodly, že dodatečná lhůta pro odstranění zjištěných vad či
nedodělků předaného výstupu stanovená v souladu s tímto článkem Smlouvy nebude
kratší tři (3) měsíců. Nedodrženi této maximálnI dodatečné lhůty bude považováno za
podstatné porušeni této Smlouvy ze strany Zhotovitele.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že převzetí plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je možné
pouze na základě akceptačního řízenI s výsledkem ,,Akceptováno bez výhrad" nebo
,,Akceptováno s výhradami".

5.8. Smluvní strany se dále dohodly, že převzetí plnění Zhotovitele s výsledkem
,,Akceptováno bez výhrad" nebo ,,Akceptováno s výhradami" je podmínkou pro
vystavení daňového dokladu za předmětné plnění ze strany Zhotovitele. Pokud
Objednatel neprovede, tj. nezaháji nebo bez uvedení důvodu se nebude účastnit,
akceptační řízení i přes výzvu Zhotovitele, považuje se plnění za ,,Akceptováno bez
výhrad" uplynutím lhůty třiceti (30) dni od doručení výzvy k převzetí plnění.

5.9. Smluvní strany se dohodly, že k veškerým úkonům dle tohoto článku 5 této Smlouvy
jsou oprávněny osoby uvedené v článku 6 této Smlouvy.



Ť6.

OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

6.1. Oprávněné osoby Objednatele ve vztahu k předání a převzetí plněni dle této Smlouvy,
jakož i k odsouhlasenI změn a modifikaci díla dle této Smlouvy:

6.2. Oprávněné osoby ze strany Zhotovitele ve vztahu k předáni a převzetí plnění dle této
Smlouvy, jakož i k odsouhlasenI změn a modifikaci díla dle této Smlouvy:

U

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plněni ze strany Zhotovitele dle této
Smlouvy je sjednána dohodou Smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve zněnípozdějšÍch předpisů a činí:

7.2. Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu k plnění dle ustanovení 2.2.2 této Smlouvy
bude Zhotoviteli uhrazena cena skutečně poskytnutého plněni, tj. cena skutečně
poskytnutých člověkodnů, a to za nás|edujÍcÍch podmínek:

7.2.1. Zhotovitel informuje Objednatele nejpozději ke dni předání a převzetí plnění
dle ustanovení 2.2.1 o jím předpokládaném rozsahu prací nezbytným
k provedení nejbližší aktualizace Ceníku ICT prací a jeho případných
modifikacích dohodnutých Smluvními stranami;

7.2.2. Objednatel potvrdí Zhotoviteli, že s jim uvedeným předpokládaným
rozsahem prací nezbytných k provedení nejbližší aktualizace Ceníku ICT prací
a jeho případných modifikacích dohodnutých Smluvními stranami, souhlasí.

.



r
'¶

Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s úhradou plnění dle ustanovení 2.2.2 této
Smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli ke schválení přehled poskytnutého
plněni ke schválení. Překročení předpokládaného rozsahu prací dle ustanoveni 7.2.1
této Smlouvy je možné pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.

7.3. Smluvní strany se dohodly, že maximálni cena všech plnění Zhotovitele dle této
Smlouvy nesmí přesáhnout částku 1.990.000,- KČ (slovy: jeden milion devět set
devadesát tisíc korun českých) bez dph.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění dle této Smlouvy uvedená v ustanovení 7.1
tohoto článku Smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré
náklady Zhotovitele a může být měněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude
sjednaná cena včetně DPH snížena nebo zvýšena v souladu s účinností příslušné
změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

7.5. Zhotovitel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena uvedená vtomto
článku Smlouvy již v sobě zahrnuje nejen veškeré náklady Zhotovitele spojené
s plněním dle této Smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťujícI řádné plnění
této Smlouvy z jeho strany.

7.6.

l



Smluvnistrany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě této
Smlouvy bude vyúčtována prostřednictvím příslušného daňového dokladu (faktury)
vystavené Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy.
V návaznosti na ustanoveni článku 7.6 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje vystavit
fakturu - daňový doklad každému z Objednatelů, a to až do maximálni výše uvedené
v ustanovenIčlánku 7.3 této Smlouvy.

7.8. Cena plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je splatná na základě daňového dokladu
(faktury) řádně vystavené Zhotovitelem dle této Smlouvy, a to ve lhůtě třiceti (30)
kalendářních dnů ode dne doručení příslušného daňového dokladu (faktury)
příslušnému Ohjednate|i.

7.9. Zhotovitel může vystavit daňový doklad (fakturu) na úhradu ceny plnění dle této
Smlouvy nejdříve v den převzetí plněni Objednatelem, avšak nikoli dříve, než
po podepsáni akceptačního protokolu dle této Smlouvy. Daňový doklad (faktura)
musí být odeslán přIslušnému Objednateli nejpozději do patnácti (15) kalendářních
dnů ode dne, ve kterém Zhotoviteli vzniklo právo na jeho vystavení.

7.10. Cena plnění Zhotovitele dle této Smlouvy bude způsobem sjednaným v této Smlouvě
zaplacena na bankovní účet Zhotovitele uvedený na daňovém dokladu (faktuře),
který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této Smlouvy nebo číslu účtu
uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen
Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně
potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad (fakturu) Zhotoviteli.
Cena p|něniZhotovite|e dle této Smlouvy je splatná v korunách českých.

7.11. Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem musí splňovat veškeré náležitosti
daňového dokladu ve smyslu přIslušných právních předpisů platných na území České
republiky, musí být Zhotovitelem doručena ve dvou (2) vyhotoveních s rozepsáním
fakturovaných položek a uvedením jejich jednotkových cen dle této Smlouvy.

7.12. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat označeni ,,Faktura", odkaz na tuto Smlouvu,
číslo účtu Zhotovitele a všechny údaje stanovené v ustanovení § 28 odst. 2 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. PřIlohou
daňového dokladu {faktury) musí být kopie akceptačního protokolu dle této Smlouvy
podepsaného oběma Smluvními stranami.

P



l

7.13.

P

7.14.

Objednatel je oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli ve lhůtě splatnosti,
pokud daňový doklad (faktura) nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti dle
ustanovení této Smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje.
Zhotovitel je v tomto případě povinen Objednateli bezodkladně doručit nový daňový
doklad (fakturu), který bude splňovat veškeré náležitosti dle této Smlouvy. V takovém
případě není Objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění Zhotovitele dle této
Smlouvy a nová lhůta splatnosti začne plynout až dnem doručení bezvadného
daňového dokladu (faktury) Objednateli.

Cena plněni Zhotovitele dle této Smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem jejího
odepsání z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele.
Prodlení s úhradou ceny plnění Zhotovitele dle této Smlouvy ze strany kteréhokoliv
Objednatele není prodlením ostatních Objednatelů dle této Smlouvy.

7.15. žádný z Objednatelů nebude poskytovat Zhotovitel' žádné zálohy na cenu za plněn'

předmětu této Smlouvy v jakékoliv formě.

8. PROHLÁŠENÍZHOTOVITELE

8.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy:

a) je plně svéprávný, stejně jako má pověřeni a schválení všech orgánů Zhotovitele,
popřípadě jiných subjektů a je právně způsobilý k uzavření této Smlouvy
a k realizaci předmětu této Smlouvy;

b) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Zhotovitele neprobÍhajj
žádná řízení týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Zhotovitele
nebo jeho části, nebo jiná řIzenI ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešenÍ(inso|venčnjzákon), ve znění pozdějších předpisů;

C) tato Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Zhotovitele, který je
vůči Zhotoviteli vynutitelný v souladu s podmínkami této Smlouvy.

9. SANKCE

9.1. V případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným dodáním plněni dle této Smlouvy
je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli a Zhotovitel je v tomto případě povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny plnění Zhotovitele
dle této Smlouvy specifikované v ustanovení odst. 7.1této Smlouvy včetně DPH, a to
za každý i započatý den prodlení. Celková výše pokuty nepřesáhne výši dosud
přijatého peněžního p|něniZhotovite]em na základě této Smlouvy.



..' 9.2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady plnění dle této Smlouvy je
Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli a Zhotovitel je v tomto případě povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové plnění Zhotovitele dle
této Smlouvy specifikované v ustanoveni odst. 7.1 této Smlouvy včetně DPH, a to za
každý i započatý den prodlení. Celková výše pokuty nepřesáhne výši dosud přijatého
peněžního p|něnjZhotovitelem na základě této Smlouvy.

9.3. V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně vystavené faktury - daňového
dokladu vůči Zhotoviteli je ten Objednatel, který je v prodlení, povinen uhradit
Zhotoviteli úrok z prodlenív zákonné výši za každý započatý den prodlení.

9.4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé
škody v celém rozsahu způsobené škody.

9.5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením
nezanikne nárok Objednatele na náhradu škody ani na povinnost Zhotovitele splnit
svou povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Zhotovitel tak bude
j nadále povinen ke spIněnItakovéto povinnosti.

9.6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů
od dne doručeni jejich vyúčtováni druhé Smluvnistraně.

10. ZÁRUKA A VADY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

10.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že plnění dle této Smlouvy nebude
trpět žádnými vadami, at' už se jedná o vady právni či faktické, a bude plně odpovídat
požadavkům Objednatele uvedené v Příloze č. 1této Smlouvy;

10.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za plnění v rozsahu dle tohoto článku této
Smlouvy v rozsahu 12 měsíců (dále jen ,,Záručnidoba").

10.3. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí plnění Objednatelem. V případě
uplatnění vady se běh Záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu
běžet až ode dne převzetí opraveného plněnízpět Objednatelem.

10.4. Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vadu plněni, která se vyskytla v průběhu
Záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen
,,Vytčeni vady"). Vytčení vady musí být zasláno Zhotoviteli prostřednictvím e-mailu,
faxu nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v této

VSmlouvě.



10.5. Zhotovitel je povinen započít bez zbytečného odkladu s odstraněním vady, která byla
Objednatelem Vytčením vady oznámena (dále jen ,,Vytčená vada"). Jestliže je
Vytčená vada odstranitelná, je Zhotovitel povinen odstranit Vytčenou vadu, a to
nejpozději do devadesáti (90) kalendářních dnů ode dne Vytčení vady. Objednatel je
oprávněn požadovat namísto odstraněniVytčené vady slevu z ceny plnění.

10.6. jestliže je Vytčená vada neodstranitelná nebo nemůže-li být odstraněna do
devadesáti (90) kalendářních dnů od Vytčenivady, je Objednatel oprávněn požadovat
po Zhotoviteli slevu z ceny plnění a/nebo je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to
dle své volby.

10.7. Jestliže je Vytčená vada vadou právní, je Objednatel oprávněn požadovat po
Zhotoviteli odstraněniVytčené vady odstraněním právních vad bránIcích nerušenému
užÍváni plnění Objednatelem, slevu z ceny plnění a/nebo je oprávněn od této Smlouvy
odstoupit, a to dle své volby.

10.8. Zhotovitel je povinen učinit veškeré kroky vedoucí k odstranění Vytčené vady.
Zhotovitel je povinen provést odstraněnivady plněni vytčené v průběhu Záruční doby
bezplatně.

10.9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody
nebo na uplatnění smluvní pokuty.

" m

11. DOBA TRVÁNÍSMLOUVY

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami této
Smlouvy a účinnosti dnem uveřejněnitéto Smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

11.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran podle § 1981
Občanského zákoníku, přičemž účinky ukončení této Smlouvy nastanou k okamžiku
stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik stanoven, pak tyto
účinky nastanou ke dni podpisu dohody Smluvními stranami.

11.3. Smluvní strany mohou od této Smlouvy písemně odstoupit za podmínek uvedených
v § 2002 Občanského zákoníku v případě podstatného porušení Smlouvy druhou
Smluvní stranou.

f11.4. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je Objednatel v souladu s § 2001 Občanského
zákoníku oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy v případě:



r""

a) pokud Zhotovitel bude déle než pět (5) kalendářních dnů v prodlení s předáním
plněni dle této Smlouvy, a to i v případě nepřevzetí plněni předmětu Smlouvy
nebo jeho části Objednatelem z důvodu jeho vad dle této Smlouvy;

b) pokud Zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v odst. 12.3 této Smlouvy.

11.5. Odstoupeni od této Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné od okamžiku, kdy
je doručeno písemné prohlášeni o odstoupeni od této Smlouvy druhé Smluvní straně.
Odstoupení kteréhokoliv Objednatele nemá vliv na platnost a účinnost této Smlouvy
ve vztahu ke zbývajícím Objednatelům.

11.6. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, nedojde-li mezi
Smluvními stranami k dohodě o rozsahu prací ve smyslu ustanoveni 7.2 této Smlouvy
ani do třiceti (30) dnů ode dne předložení předpokládaného rozsahu prací nezbytných
k provedení nejbližšI aktualizace Ceníku ICT prací a jeho případných modifikacích
dohodnutých SmluvnImi stranami ze strany Zhotovitele. výpověď' z uvedeného
důvodu musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé Smluvní straně.
výpověď' dle tohoto ustanovení 11.6 Smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího doručeni
druhé Smluvní straně.

11.7. Kterýkoliv Objednatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí bez
uvedení důvodů. výpověď' musí být doručena Zhotoviteli na adresu uvedenou v této
Smlouvě. výpovědnIlhůta činív takovém případě tři (3) měsíce a počne běžet prvním
dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena Zhotoviteli.
Vypovězeni této Smlouvy ze strany kteréhokoliv Objednatele nemá vliv na platnost
a účinnost této Smlouvy ve vztahu ke zbývajIcIm Objednatelům.

11.8. Tato Smlouva rovněž pozbývá účinnosti okamžikem vyčerpání finančního limitu
stanoveného v ustanovení článku 7.2 této Smlouvy.

"l

12. VLASTNICKÉ PRÁVO, LICENČNÍ OPRÁVNĚNÍ

12.1. Vlastnické právo k veškerým hmotným výstupům plnění předaným Zhotovitelem
a převzatým Objednateli v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy
přechází na Objednatele dnem jejich předáni l převzetí na základě akceptačního
protokolu ,,Akceptováno bez výhrad" nebo ,,Akceptováno s výhradami". Smluvní
strany se dohodly, že plněni dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn užívat
okamžikem jeho převzetí od Zhotovitele dle této Smlouvy.



T12.2.

Bude-li plnění zpracované Zhotovitelem na základě této Smlouvy možno považovat za
předmět požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejIcích s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dohodly se Smluvní strany, že
Objednatelé jsou na základě této Smlouvy oprávněni užít plnění Zhotovitele dle této
Smlouvy v neomezeném územním a množstevním rozsahu, a ke všem způsobům
užití, zejména jej zveřejňovat, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do
souborného díla a uvádět jej pod svým jménem, k čemuž Zhotovitel poskytuje
Objednatelům výhradní oprávnění (licenci).

12.3. Zhotovitel prohlašuje, že odměna za výše uvedená oprávněni (tj. cena licence) je již
zahrnuta v odměně za poskytování p|něnjd|e této Smlouvy.

12.4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výstupy plnění či licenci dle této Smlouvy
k jejich užití bez písemného souhlasu Objednatele třetí osobě.

¶

13. OSTATNÍ USTANOVENÍ

13.1. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy vázán touto Smlouvou, zákony, obecně
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu
s těmito normami nebo zájmy Objednatele.

13.2. Zhotovitel je povinen včas písemně upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů,
jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně
závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na
svých pokynech, Zhotovitel neodpovídá za jakoukoli škodu vzniklou v této příčinné

souvislosti.

13.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti
vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

13.4. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv
informace o podmínkách této Smlouvy a souvisejIcích s touto Smlouvou, jejichž
obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkajIcI se

obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti
poskytovat informace podle zvláštních předpisů.

13.5. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení

účinnosti této Smlouvy.



.,

13.6. Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatelé jsou dle § 147a odst. 2 ZVZ povinni
zveřejnit smlouvu, jejíž cena přesáhne 500 tis. KČ bez DPH, a zároveň souhlasí se
zveřejněním této Smlouvy včetně jejích příloh. Zhotovitel bere na vědomi, že
Objednatelé jsou povinni dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
,,zákon o registru smluv"), uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv, s výjimkou údajů,
které se v souladu s ustanoveními zákona o registru smluv, neuveřejňují.

13.7. Smluvní strany sjednávají, že informacemi, které se v souladu s ustanoveními zákona
o registru smluv, neuveřejňuji, jsou také veškerá ustanoveni této Smlouvy, jejích
pří|oh nebo jakýchkoliv dodatků či doplnění Smlouvy, která se týkají smluvní strany

13.8. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, mají Objednatelé povinnost poskytovat informace vztahujÍcÍ se
k jeho působnosti. Smluvní strany shodně prohlašujI, že žádné ustanovení této
Smlouvy ani Žádné ustanoveni jejich příloh není označeno jako důvěrné nebo jako
obchodní tajemství. Zhotovitel si je plně vědom, že Objednatelé mohou poskytovat
žadatelům informace o této Smlouvě, ale i o údajích, které se k této Smlouvě vztahují,

ale které nejsou její součásti.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku a ZVZ. Veškeré spory mezi Smluvními stranami
vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve

smírně.

14.2. jestliže se vtéto Smlouvě některý z úkonů musí uskutečnit písemně, má se za splnění
podmínky písemnosti provedeného úkonu taktéž úkon provedený prostřednictvím e-
mailu nebo faxu, pokud takovéto provedení úkonu může Smluvní strana, která takto

úkon uskutečňuje, doložit.

14.3. Tato Smlouva může být změněna pouze prostřednictvím písemných, číslovaných

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

r

S

I

l
\t



7
14.4. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Smlouvy jako neplatné, nevymahatelné

nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit do třiceti (30)
pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni ustanovením platným, účinným
a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem.

14.5. Tato Smlouva je vyhotovena v dvaceti sedmi (27) stejnopisech, z nichž každý bude
považován za prvopis. Objednatel obdrží dvacet šest (26) a Zhotovitel jeden (I)
stejnopis této Smlouvy.

14.6. SouČásti této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1- Podrobná specifikace požadavků Objednatele na dílo - Ceník ICT prací

Příloha č. 2 - Nabídka Zhotovitele

3 1-03-2ÔV
V Praze dne

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Ing. Miroslav Tůma, ph.D

ředitel odboru kybernetické bezpečnosti
a koordinace informačních a komunikačních

techno|ogii

VPrazedne 30.3. 2M'7-

Česká re blika - Ministerstvo financí

Viktorjanáček

pověřený řIzením sekce 09



V Praze dne j '! 43·-

Česká republika - Ministerstvo
spravedlnosti

lng.jan Ladin

ředitel odboru informatiky

m

V P,,,, d,, ?J1 8> "U){ fi-

Česká republi a Správa základních

,9 istrů
Ing. Michal Pešek

ředitel Správy základních registrů

3 1-03-2017
V Praze dne 3 1 -03- ZJ',1 V Praze dne

Národní agentura pro komunikační a
informační technologie, s. p.

Alan Ilczyszyn

ředitel, pověřen řIzenIm

Česká republika - Ministerstvo životního
prostředí

Ing. Jana Vodičková

ředitelka odboru informatiky

V Praze dne ' ' -' " V Praze dne 3 O -03- 2017

Státní pokladna Centrum sdílených služeb
s.p.

Ing. Vladimír Dzurilla

Dip Mgmt, generálni ředitel
® SPCSS

Státní Pokladna Centrum sd/leňých služeb, s, p.
Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3

IČ:OX30919 (l)

l
!

i

zahraničních věci

Mgr. Ondřej Gryc

ředitel Odboru centrálních systémů
a technologií

__ _ Íl



r
"m

V Praze dne 1 -03- ?0'17

Česká republika - Ministerstvo
zdravotnictví

Ing. Martin Zeman

ředitel odboru informatiky

V Praze dne ?1'. ä',

Česká republika - Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Ing. Miloslav Marčan

ředitel odboru informatiky

V Praze dne

Česká republika - Ministerstvo zemědělství
David Setina

ředitel odboru informačních
a komunikačních technologií

V Pra,e dne cb-3. Ĺb/y

Vysoká škola ekonomicka v Praze

doc. RNDr. Luboš Marek, CSC.

děkan Fakulty informatiky a statistiky
|!

l !

l i

_
'Ĺ' __



Příloha č. 1

Y

Podrobná specifikace požadavků Objednatele na dílo - Ceník ICT prací

Objednatel stanovi, že referenční ceník ICT prací a jeho pravidelná aktualizace musí splňovat
níže uvedené požadavky Objednatele:

Ceník prací v ICT Ceník bude zpracovaný jako statická analytická zpráva obsahujÍcÍ
veřejně dostupný profese, role nebo kvalifikace pracovníků a jejich obvyklé ceny pro
na internetu dané místo a čas.

výhledově bude obsahovat i obvyklé ceny vybraných typů ICT
služeb, pokud se podařityto údaje získat ze smluv.

Ceník bude veřejný a maximálně otevřený. Primární obsah budou
tvořit ceny ze smluvních vztahů ministerstev, dalších orgánů
veřejné moci (OVM) a státních organizaci za období 2014 - 2016,
a pak dále klouzavě vždy za poslední dva roky. V pilotním provozu
bude ceník dostupný pouze zadavateli a vybraným subjektům,
dokud nebude rozhodnuto o jeho zveřejnění.

Budou hledány další výhody, které by ceník mohl poskytnout
institucím, které se podňely na jeho vytvořeni - např. poskytnutí
cen v předstihu, podrobnější údaje, publicita apod.

Proces zIskávánI Základním zdrojem dat pro zpracování výstupu předmětu plnění
plných textů ICT bude registr smluv.
smluv od institucí Popis procesu průběžného či periodického vyhledáváni vzorku

smluv v oblasti ICT u veřejných institucí (případně i postupu
u soukromých subjektů).

Stanoveni a dodržování rolí odpovědných za jednotlivé Činnosti
v rámci přípravy Ceníku ICT prací, stanovení a dodržováni systému
dokumentace průběhu procesu přípravy Ceníku ICT prací, proces
uvedeni v život.

Metodika Ceník ICT prací bude vytvořen jako pilotní, kdy metoda zIskáni
vytěžení obvyklých cen a rozsah zahrnutých zdrojových smluv nemusí být
cenových údajů optimálnI ani konečné, kdy k jejich úpravám může dojít na základě
ze smlouvy písemné dohody Smluvních stran, resp. jejich oprávněných

zástupců dle Smlouvy.

Metodika, která zajistí, že získání cenových údajů ze smlouvy bude

J



,

,

,

opakovatelné a ověřitelné.

Metodika bude založena na expertním zkoumání textu smlouvy.
Alternativně může být vyzkoušena strojová analýza textu.

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří na sběr dat s co největší
správností a přesností ze strany jednotlivých fyzických osob
(pracovníků Zhotovitele).

Zhotovitel se v rámci plnění zaměří nejen na cestu tagování
a multifaktorové analýzy, ale i na cestu jednotlivých definovaných
rolí, pokud budou dohledatelné.

Zhotovitel se v rámci plněni zaměří na porovnáni cen v rámci
jednotlivých vytipovaných společností, regionů a objemů smluv.

Zhotovitel bude v rámci plnění analyzovat nejen jednotlivé role,
ale též ceny z pohledu jednotlivých prací.

Role se budou průběžně definovat a měnit, a to ve spolupráci
Zhotovitele a Objednatele.

U komerčních subjektů, kde nebude možné získat plné texty
smluv, může metoda zahrnovat benchmarking či rozhovory
s dotčenými osobami (bude brán zřetel na sníženou spolehlivost
dat).

Metoda určení Bude jasně definován postup a způsob stanovení konečné ceny
obvyklé ceny na pro danou roli, tj. bude jasně stanovena a popsána statistická
základě cenových metoda.
údajů ze smluv Statistická metoda, která zajistí určení ,,ceny obvyklé"

zvytěžených dat ze smluv bude opakovatelná a ověřitelná.
výstupem bude cena obvyklá (k danému předmětu plnění - práci
nebo službě) v daném místě a daném čase, a dále interval
spolehlivosti nebo hladina významnosti na základě statistického
zpracováni (i v případě, že bude významnost velmi nízká).

Proces Zhotovitel bude provádět pravidelnou aktualizaci Ceníku ICT prací,
aktualizace a to s frekvenci šesti {6) měsíců vždy k poslednímu dni měsíce
ceníku listopadu a měsíce května. První aktualizace Ceníku ICT prací bude

ze strany Zhotovitele provedena k poslednímu dni prvního měsíce
listopadu nebo května nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém bude
Ceník ICT prací vypracovaný dle Smlouvy protokolárně převzat

L_



Objednatek

Aktualizace
položek Cc
písemně, ži
aktualizovat
stran, a že
Ceníku ICT é
na základě
oprávněnýc

Určené role

Objednatelem způsobem definovaným ve Smlouvě.

Aktualizace Ceníku ICT prací bude realizována v rozsahu všech
položek Ceníku ICT prací, nedohodnou-li se Smluvní strany
písemně, že konkrétni položku Ceníku ICT prací není možno
aktualizovat z důvodů spočÍvajícÍch nikoliv na straně Smluvních
stran, a že metoda a rozsah zdrojových smluv, jakož i struktura
Ceníku ICT prací mohou být aktualizací vylepšeny a rozšířeny, a to
na základě písemné dohody Smluvních stran, resp. jejich
oprávněných zástupců dle Smlouvy.

Určené role za jednotlivé činnosti, systém dokumentace průběhu
procesu, proces uvedeni v život.

Mohou být vytvořeny další souvÍsejÍcÍ procesy, např. vnitřní
kontrola, komunikace s veřejností (řešení námitek proti cenám,
ověřováni cen, PR apod.)

Neveřejné Databáze nebo souborové úložiště zpracovaných smluv,
úložiště smluv a historických záznamů o způsobu získáni smluv, průběhu
dat z nich zpracování, získaných cenách a věcných charakteristikách plnění,
získaných a o časech zpracováni, časech platnosti cen a osobách účastných na
zpracovaných zpracování.

Benchmarkingové Objednatelé, kteří poskytnou svoje smlouvy a budou se podílet na
výstupy - financování projektu, zIskaji výstup (dokument), který ukáže, jak si
porovnáni cen ve jejich smlouvy poskytnuté pro vytěžení do projektu ,,stojí" oproti
smlouvách cenám obvyklým.
konkrétni
instituce
{Objednatele)
s cenami
obvyklými



,;

Ceník prací vICT C
' veřejně dostupný p

l-

na internetu d

V
sI

Cl

Příloha č. 2

Nabídka Zhotovitele

Ceník prací v ICT Ceník bude zpracovaný jako statická analytická zpráva obsahujÍcÍ
veřejně dostupný profese, role nebo kvalifikace pracovníků a jejich obvyklé ceny pro
na internetu dané místo a čas.

výhledově bude obsahovat i obvyklé ceny vybraných typů ICT
služeb, pokud se podařítyto údaje získat ze smluv.

Ceník bude veřejný a maximálně otevřený. Primární obsah budou
tvořit ceny ze smluvních vztahů ministerstev, dalších orgánů
veřejné moci (OVM) a státních organizací za období 2014 - 2016,
a pak dále klouzavě vždy za poslední dva roky. V pilotním provozu
bude ceník dostupný pouze zadavateli a vybraným subjektům,
dokud nebude rozhodnuto o jeho zveřejnění.

Budou hledány další výhody, které by ceník mohl poskytnout
institucím, které se podí|e|y na jeho vytvoření - např. poskytnuti
cen v předstihu, podrobnější údaje, publicita apod.

Proces zIskávání Základním zdrojem dat pro zpracování výstupu předmětu plnění
plných textů ICT bude registr smluv.
smluv od institucí Popis procesu průběžného či periodického vyhledávání vzorku

smluv v oblasti 1CT u veřejných instituci (případně i postupu
u soukromých subjektů).

Stanovení a dodržování roiľ odpovědných za jednotlivé činnosti
v rámci přípravy Ceníku ICT prací, stanovení a dodržování systému
dokumentace průběhu procesu přípravy Ceníku ICT prací, proces
uvedení v život.

Metodika Ceník ICT prací bude vytvořen jako pilotní, kdy metoda získání
vytěženi obvyklých cen a rozsah zahrnutých zdrojových smluv nemusí být
cenových údajů optimálnI ani konečné, kdy k jejich úpravám může dojít na základě
ze smlouvy písemné dohody Smluvních stran, resp. jejich oprávněných

zástupců dle Smlouvy.

Metodika, která zajistí, že získáni cenových údajů ze smlouvy bude
opakovatelné a ověřitelné.

Metodika bude založena na expertním zkoumání textu smlouvy.

C



Alternativně může být vyzkoušena strojová analýza textu.

Zhotovitel se v rámci plněni zaměří na sběr dat s co největší
správností a přesností ze strany jednotlivých fyzických osob
(pracovníků Zhotovitele).

Zhotovitel se v rámci plněni zaměří nejen na cestu tagováni
a multifaktorové analýzy, ale i na cestu jednotlivých definovaných
roli, pokud budou dohledatelné.

Zhotovitel se v rámci plněni zaměří na porovnáni cen v rámci
jednotlivých vytipovaných společností, regionů a objemů smluv.

Zhotovitel bude v rámci plnění analyzovat nejen jednotlivé role,
ale též ceny z pohledu jednotlivých prací.

Role se budou průběžně definovat a měnit, a to ve spolupráci
Zhotovitele a Objednatele.

U komerčních subjektů, kde nebude možné získat plné texty
smluv, může metoda zahrnovat benchmarking či rozhovory
s dotčenými osobami (bude brán zřetel na sníženou spolehlivost
dat).

Metoda určeni Bude jasně definován postup a způsob stanovení konečné ceny
obvyklé ceny na pro danou roli, tj. bude jasně stanovena a popsána statistická
základě cenových metoda.
údajů ze smluv Statistická metoda, která zajisti určeni ,,ceny obvyklé"

z vytěžených dat ze smluv bude opakovatelná a ověřitelná.
výstupem bude cena obvyklá (k danému předmětu plnění - práci
nebo službě) v daném místě a daném čase, a dále interval
spolehlivosti nebo hladina významnosti na základě statistického
zpracováni (i v případě, že bude významnost velmi nízká).

Proces Zhotovitel bude provádět pravidelnou aktualizaci Ceníku ICT prací,
aktualizace a to s frekvencí šesti (6) měsíců vždy k poslednímu dni měsíce
ceníku listopadu a měsíce května. První aktualizace Ceníku ICT prací bude

ze strany Zhotovitele provedena k poslednímu dni prvního měsíce
listopadu nebo května nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém bude
Ceník ICT prací vypracovaný dle Smlouvy protokolárně převzat
Objednatelem způsobem definovaným ve Smlouvě.

Aktualizace Ceníku ICT prací bude realizována v rozsahu všech
položek Ceníku ICT prací, nedohodnou-li se Smluvní strany



písemně, že konkrétní položku Ceníku ICT prací není možno
aktualizovat z důvodů spočÍvajÍcích nikoliv na straně Smluvních
stran, a že metoda a rozsah zdrojových smluv, jakož i struktura
Ceníku ICT prací mohou být aktualizací vylepšeny a rozšířeny, a to
na základě písemné dohody Smluvních stran, resp. jejich
oprávněných zástupců dle Smlouvy.

Určené role za jednotlivé činnosti, systém dokumentace průběhu
procesu, proces uvedeni v život.

Mohou být vytvořeny další související procesy, např. vnitřní
kontrola, komunikace s veřejností (řešení námitek proti cenám,
ověřování cen, PR apod.)

Neveřejné Databáze nebo souborové úložiště zpracovaných smluv,
úložiště smluv a historických záznamů o způsobu zIskáni smluv, průběhu
dat z nich zpracováni, získaných cenách a věcných charakteristikách plněni,
získaných a o časech zpracování, časech platnosti cen a osobách účastných na
zpracovaných zpracování.

Benchmarkingové Objednatelé, kteří poskytnou svoje smlouvy a budou se podílet na
výstupy - financováni projektu, zIskajI výstup (dokument), který ukáže, jak si
porovnání cen ve jejich smlouvy poskytnuté pro vytěženi do projektu ,,stojí" oproti
smlouvách cenám obvyklým.
konkrétní
instituce
(Objednatele)
s cenami
obvyklými

ľ


